

KURZAUSSCHREIBUNG Enduro-Clubsport-Veranstaltungen Norddt. ADAC Enduro Jugend Cup 2024



Ausschreibung nimmt in allen Teilen Bezug auf die Grundausschreibung und die Serienausschreibung. Der Veranstalter regelt mit der Kurz-Ausschreibung die Besonderheiten seiner Veranstaltung. Die Veranstaltung ist ein lizenzpflichtiger Clubsport-Wettbewerb und wird nach den Bestimmungen der Grundausschreibung für Clubsport und Jugend Enduro, Motorrad-Cross-Grundlage dieser Kurz-Ausschreibung ist die St Cup 2024. Die Ausschreibungen hängen im Ausschreibung nimmt in allen Teilen E Serienausschreibung des m Veranstalter-Büro zur des Norddt. ADAC Enduro Jugend zur Einsichtnahme aus. Die Kurz-

Country und Enduro Cross 202 Motorsport, der vom Veranstalter nsbesondere auf Grund besond noch zu erlassenden Ausfi verbindlichen Auskünften über die V Auslegung der Ausschreibung wurde von d Niedersachsen/Sachsen- unter de Anhalt e.V. Das Original muss dem Se Veranstaltung 1. Titel:	it is the set
Veranstaltung	
Titel:	1. Jugendenduro Hetendorfer Berg-Ring
Veranstaltungsdatum:	07. September 2024
Veranstaltungsort/-strecke:	29320 Hetendorf, MSC-Munstere.VBerg Ring
Wertung:	 Norddt. ADAC Enduro Jugend Cup 2024 □ ADAC Enduro Jugend Cup Deutschland 2024
Veranstalter Veranstalter/ Vertretungsberechtigte Person:	MSC-Munster e.V. im ADAC / Andreas Piche
Straße:	Clemens-Neuhaus-Weg 1 29633 Munster
Internetadresse:	www.msc-munster.de
Veranstaltungsbüro / Nennungsanschrift	ngsanschrift
Ansprechpartner: Wie Ver	Ansprechpartner: wie Veranstalter / Nennung über "RaceSystem.de"
Straße:	
PLZ: 0172-2928128	Ort:Ort:
Der o.g. Ansprechpartner ist zu ziglich	Der o.g. Ansprechpartner ist zu erreichen: <i>(zutreffendes bitte ankreuzen!)</i> ☑ täglich
von: 13 : 30	30 Uhr bis: 18 : 30 Uhr



KURZAUSSCHREIBUNG

Enduro-Clubsport-Veranstaltungen Norddt. ADAC Enduro Jugend Cup 2024



Nennungsschluss, Nenngeld und Bankverbindung

Nennungen sind bis zum 31 08 2024 über das online-Nennportal www.racesystem.org einzureichen. Das Nenngeld muss zeitgleich mit Abgabe der Nennung entrichtet werden und beträgt für alle Klassen: 25,00 EUR. (Nachnennungen: 25,00 EUR + 10,00 EUR)

Die Bankverbindung des Veranstalters lautet:

Bank:						
	KSK Solzau					

BIC: NOLADE21SOL

Stichwort: NAEJC+Name

gilt als Nennbestätigung! Eine auf der Internetseite des Veranstalters oder des Serienausschreibers veröffentlichte Starterliste

Teilnehmer und Klasseneinteilung

Teilnahmeberechtigt sind Inhaber einer gültigen DMSB-Motorradsport-Lizenz (mindestens Lizenz) bzw. einer gültigen DMSB-Race Card gemäß der gültigen Enduro-Clubsport-Grundausschreibung. ဂု

Folgende Klassen werden ausgeschrieben: (zutreffendes bitte ankreuzen!)

- Schülerklasse 50: bis 50 ccm Automatik
- Schülerklasse 65: bis 65 ccm - Automatik und Schaltgetriebe
- ☑ Jugendklasse 85A: bis 85 ccm / 2Takt
- ✓ Jugendklasse 85B: bis 85 ccm / 2Takt
- ☑ Jugendklasse 125: bis 125 ccm / 2Takt

Streckenlänge, Rundenanzahl und Sonderprüfung(en)

5

Elektro 1 und 2

bis 10 kW | 12 Zoll / 10 Zoll (Radgröße)

Der Veranstalter schreibt zu folgenden Wettkampfbedingungen die o.g. Veranstaltung aus:

Jugendklasse 85A und 125:	Jugendklasse 85B:	Schülerklasse 65:	Schülerklasse 50:	
12	10	00	6	
_Runden á 3	_Runden á 3	_Runden á 3	_Runden á 3	
l Ka	k B	ا الا	l Km	
und 1	und 1	und 1	und 1	
_ Sonderprüfung(en) je Runde	_ Sonderprüfung(en) je Runde	Sonderprüfung(en) je Runde	6 Runden á 3 km und 1 Sonderprüfung(en) je Runde	



KURZAUSSCHREIBUNG Enduro-Clubsport-Veranstaltung Norddt. ADAC Enduro Jugend Cup 2024



Offizielle

Serienkoordinator:	Schiedsgericht:	Schiedsgericht:	Schiedsgericht:	Sanitätsversorgung:	Veranstaltungsarzt:	Umweltbeauftragter:	Zeitnahme/Auswert.:	Techn. Kommissar:	Fahrtsekretär:	Fahrtleiter:	Veranstaltungsleiter:
Hartmut Klöpping, Enger	Thorge Baumbach, Timmerloh	Max Fehlig, Mengebostel	Matthias Rieger-Brand, Dorfmark	DRK-Soltau	Dr. Merle Studtmann, Wriedel	Dieter Danger, Hoisdorf	Karin Hinderink, Emlichheim	Alfred Jirjahn, Soltau	Rolf Ahrens, Bleckmar	Wilfried Meine, Soltau	(Name und Wohnort) Andreas Piche, Munster
Lizenz Nr.	Lizenz Nr.	Lizenz Nr.	Lizenz Nr.	Lizenz Nr.	Lizenz Nr.	Lizenz Nr.	Lizenz Nr.	Lizenz Nr.	Lizenz Nr.	Lizenz Nr.	Lizenz Nr.
Lizenz Nr. 1071644	3	- 8	Ð	8		8	1297884	Lizenz Nr. 1141673	1135943	1016869	(falls vorhanden)

Zeitplan und weitere Bestimmungen

beigefügt. Der vorläufige Zeitplan sowie Vereins- und streckenspezifische Bestimmungen sind als Anlage

Ohne Zeitplan keine Genehmigung!

Sollte der eingereichte Zeitplan nach der Genehmigung dieser Veranstaltung geändert werden, so muss der aktualisierte Zeitplan vor der Veranstaltung der Sportabteilung des ADAC OWL vorgelegt werden.

MSC-Munster e.V. im ADAC Clemens-Neuhaus-Weg 1 29633 Munster (OC Stewped) SC-Munster.de

(Ort, Datum)

(Unterschrift Fahrtleiter

(Unterschrift 1. Vorsitzender)